Con fecha 22 de diciembre de 2021 la Junta general extraordinaria urgente y universal 
se constituye en sesión plenaria para aprobar el acuerdo adoptado por el Consejo de 
Administración de la Sociedad por el que se lleva a cabo una ampliación de capital de 
carácter dinerario de su socio único, en el importe de un millón cuatrocientos mil euros 
(1.400.000,00 euros) mediante la emisión de 140 nuevas acciones nominativas, 
numeradas de la 7 a la 146, ambas inclusive, las cuales serían suscritas íntegramente 
por el Excmo. Ayuntamiento de Málaga. 

De este modo quedó modificado el artículo 6 de los Estatutos sociales, por el cual el